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Særlig CLAAS traktor til Jordbrugets
Uddannelsescenter Århus

Hos Jordbrugets UddannelsesCenter Århus - JU Århus kniber det ikke med at
tiltrække elever til de populære erhvervsuddannelser. Eleverne får alle
muligheder for at fordybe sig i deres interesse indenfor de grønne områder.
JU Århus omfatter tre afdelinger, hvor fremtidens jordbrugsmaskinførere,
landmænd, dyrepassere, anlægsgartnere og gartnere uddannes.
Bredballegård huser landmænd, jordbrugsmaskinførere, dyrepassere og
hestemanagere, Beder er for anlægsgartnere, gartnere og skov- og
naturteknikere, hvor det er på Sønderhøj, der uddannes agrarøkonomer og
produktionsledere. Hver afdeling er gearet til at tilbyde eleverne de



faciliteter, der skal til for at skabe et helhedsorienteret stærkt fagligt og
socialt studiemiljø.

Netop det faglige miljø vægter særligt højt på JU Århus. Eleverne skal være
gearet til fremtiden, og underviser Max Frederiksen fortæller, at det er
ekstremt vigtigt for skolen, at dens elever kommer ud med stærke
kompetencer og solidt kendskab til håndværket. Og håndværket er en
størrelse, som er under konstant udvikling. Derfor har skolen været ude og
investere i en ny traktor, der skulle rumme al den teknologi som eleverne kan
forventes at blive præsenteret for på deres kommende praktik- og
arbejdspladser.

Valget faldt på CLAAS ARION 660 traktoren, hvor handlen er indgået med
Traktor- & Høstspecialisten som skolen har et godt mangeårigt samarbejde
med. Og det er vigtigt med en sparringspartner når en skole og
uddannelsescenter ikke er på markedet hvert år efter en ny traktor – den
indkøbte traktor skal nemlig kunne det hele, og lidt til for at sikre
aktualiteten i teknologien når den skal anvendes i undervisningen.

CLAAS traktoren bliver brugt på grundforløbet som dén traktor eleverne skal
lære at blive fortrolige med. Her er det opgaver som harvning, såning og køre
GPS-traktor eleverne skal stifte bekendtskab til. Grundforløbet skal ligge det
helt rigtige fundament for eleverne, da ikke alle kommer fra større gårde,
godser og maskinstationer. De elever som går på hovedforløbet bruger CLAAS
traktoren som et værktøj til at optimere arbejdsopgaverne, og derfor arbejder
man med graduering, ISOBUS, sektionsstyring samt mark- og tildelingskort.
Og den kommende vinter skal hovedforløbseleverne til at arbejde med den
nye traktor i deres undervisning.

Ifølge Max Frederiksen er dét netop JU Århus’fornemmeste opgave – at bygge
bro mellem det traditionelle håndværk og det nye håndværk, der eksisterer i
den nye maskiner. Skolen har i forvejen en imponerende maskinpark med
ældre traktormodeller, hvor eleverne kan slå sig løs med at skrue og
undersøge hver en krog. Det er på disse maskiner, at eleverne skal blive
fortrolige med at fylde vand på, skifte olie og filtre så de har så meget viden
og kendskab nok til at være selvkørende, hvis der skulle opstå nedbrud.

Derfor er det også særligt spændende når der bliver leveret en spritny
specialdesignet traktor til de unge mennesker. Den nye CLAAS ARION 660
CEBIS CMATIC er nemlig en ”limited edition” med et helt unikt Le Mans



design. Den velkendte lysegrønne CLAAS farve er på denne Le Mans traktor
forstærket med en perlemorseffekt, der changerer flot og virkelig fanger
blikket hos forbipasserende. Denne Le Mans edition er kun produceret i 12
udgaver, og derfor er det en særlig eksklusiv traktor, der er leveret til JU
Århus.

Udover en række finesser på traktoren som fx en udvidet LED pakke med
blink, så er der også installeret et kompressorhorn, der giver et ordentlig drøn
fra sig. Og sådan nogle features er noget, der falder i elevernes smag. 

Danish Agro a.m.b.a.

Danish Agro koncernen består af en række agroindustrielle selskaber i ind- og
udland. De har alle den overordnede målsætning - i et tæt samspil med kunderne
- at medvirke til værdiskabende løsninger på de enkelte bedrifter. Koncernen er
beskæftiget inden for salg af foderblandinger, råvare- og vitaminforblandinger,
gødning, planteværn, såsæd og energi samt køb af afgrøder fra landbruget.
Endvidere forhandler koncernen en række stærke maskinbrands til landbruget
samt driver en omfattende kæde af hobby- og fritidsforretninger. Danish Agro
Koncernen beskæftiger ca. 5.000 medarbejdere og vil i 2020 have en omsætning i
niveauet 35 mia. kr.
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